
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
DIREZIONE GENERALE 

 Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124; 
VISTO il D.M. n. 235 del 1 aprile 2014 con il quale è stata disposta l’integrazione e 

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per gli aa. ss. 2014/2015, 
2015/2016 e 2016/2017; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo 

della scuola di ogni ordine e grado e i corrispondenti elenchi di sostegno, pubblicati 
con provvedimento prot. 10803 del 02/09/2016; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 15187 del 14/11/2016, con i quali 
quest’Ufficio ha provveduto all’inserimento dei ricorrenti Riso Biagio, Marra Fedele e 
Mancino Maristella, in via cautelare, nelle graduatorie ad esaurimento della provincia 

di Lecce; 
VISTE le sentenze del TAR Lazio n. 1745/17,  1749/17, 1750/17 con le quali l’autorità 

giudiziaria ha respinto definitivamente i ricorsi dei sopracitati docenti, volti ad ottenere 
l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alle predette pronunce giudiziarie; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa i docenti  Riso Biagio (cl. A033),  Marra 

Fedele ( Cl. A033) e Mancino Maristella (Cl. A059) sono depennati definitivamente 
dalle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce, ciascuno per la rispettiva 
classe di concorso.  

Le Istituzioni scolastiche che hanno proceduto all’inserimento manuale dei ricorrenti in 
I fascia di Istituto procederanno immediatamente al depennamento e al 

ricollocamento degli stessi nella fascia di appartenenza. 
Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’ordinamento: 

 
Lecce, 27/03/2017 

 
IL DIRIGENTE 
Vincenzo Nicolì 

 
 

 
Ai Dirigenti scolastici delle scuole secondarie di I e II grado LORO SEDI 
Alla Direzione Regionale per la Puglia – BARI 

Alle OO.SS. della scuola Loro Sedi 
Al Responsabile della Comunicazione 

 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0003667.27-03-2017


